[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO N.º 1051/2019

Ementa: Informações sobre empreendimento Residencial Bosque do Frutal.

SENHORA PRESIDENTE
NOBRES VEREADORES

O vereador EDSON SECAFIM no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer de Vossa Excelência após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
         01)-Em qual faixa do programa Minha Casa/Minha Vida esta qualificado o empreendimento de 900 apartamentos denominado “Residencial Bosque do Frutal”?
         02)-O referido empreendimento já possui todas as licenças legais, como Habite-se, AVCB dos Bombeiros, para que sejam entregues os apartamentos aos seus compradores?
         03)-Caso não possua alguma licença legal, qual ou quais são as licenças ainda faltantes?
         04)-Quando serão entregues os 900 apartamentos do empreendimento “Residencial Bosque do Frutal”?
        05)- Qual o valor da contrapartida do empreendimento “Residencial Bosque do Frutal”?
        06)-Qual obra foi executada como contrapartida do empreendimento “Bosque do Frutal”?
        07)- Se não houve contrapartida, qual motivo legal para não haver contrapartida do empreendimento?

Justificativa:
Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas para que, o vereador desempenhe sua função fiscalizadora e de representante do povo, conforme determina o artigo 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Valinhos, aos 26 de abril de 2019

EDSON SECAFIM
Vereador
Progressistas